DIÁRIO OFICIAL Nº 33112 21Quarta-feira, 20 DE ABRIL DE 2016

15, ocupante do cargo de Chefe da Divisão de Organização,
Controle e Avaliação, para exercer com zelo e transparência, no
âmbito deste Órgão, as atribuições e responsabilidades quanto
às Solicitações de Acesso à Informação, observando-se, os
procedimentos estabelecidos no Decreto Estadual nº 1.359/2015
e demais exigências normativas aplicáveis.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São Miguel do Guamá/ PA, 28 de janeiro 2016.

MARILEIDE DO NASCIMENTO DANIELS
Diretora do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo 952610

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 003/2016 - 03/02/16 - CONCEDER
Nome: RAIMUNDO MIGUEL AZEVEDO RIBEIRO
Matricula: 91480-1
Cargo: Agente de Saude
Lotação: 5º CRS
Aquisitivo: 15.05.05 a 14.05.08
Período: 01.02.16 a 31.03.16 - (60) sessenta dias
PORTARIA Nº 004/2016 - 03/04/16 - CONCEDER
Nome: RAIMUNDO MIGUEL AZEVEDO RIBEIRO
Matricula: 91480-1
Cargo: Agente de Saúde
Lotação: 5º CRS
Aquisitivo: 15.05.08 a 14.05.11
Período: 01.04.16 a 30.05.16 - (60) sessenta dias
PORTARIA Nº 005/2016 - 03/06/16 - CONCEDER
Nome: RAIMUNDO MIGUEL AZEVEDO RIBEIRO
Matricula: 91480-1
Cargo: Agente de Saúde
Lotação: 5º CRS
Aquisitivo: 15.05.11 a 14.05.14
Período: 31.05.16 a 29/07/2016 - (60) sessenta dias
.
PORTARIA Nº 007/2016 - 05/04/16 - CONCEDER
Nome: OCIMAR IBIAPINA DE LIMA
Matricula: 78794-1
Cargo: Médico
Lotação: 5º CRS
Aquisitivo: 19/02/2013 a 18/02/2016
Período: 06.04.16 a 03.06.16 - (60) sessenta dias

Protocolo 952771

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 072/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Realizar deslocamento para Belém, com o objetivo de
aquisição de medicamentos e insumos para campanha contra a
Infl uenza.
Veiculo: Caminhonete Ford Ranger - Placa: OTH - 4318
Período da viagem: 19/04/2016.
Quantidade: 0,5 (Meia Diária)
Origem: São Miguel do Guamá - PA
Destino: Belém - PA.
Servidor:

Nome Matricula Cargo
Antonio Carlos Nunes de Oliveira 572340801 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 952623

PORTARIA Nº 073/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Realizar deslocamento para Belém, com o objetivo de
aquisição de medicamentos e insumos para campanha contra a
Infl uenza.
Veiculo: Caminhonete Ford Ranger - Placa: OTH - 4318
Período da viagem: 20/04/2016.
Quantidade: 0,5 (Meia Diária)
Origem: São Miguel do Guamá - PA
Destino: Belém - PA.
Servidor:

Nome Matricula Cargo
Antonio Carlos Nunes de Oliveira 572340801 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 952624

PORTARIA Nº 074/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Realizar inspeção técnica na Indústria Cristalina
Alimentos LTDA, para emissão de renovação da licença de
funcionamento para o ano de 2016.

Período da viagem: 20/04/2016.
Quantidade: 0,5 (Meia diária)
Origem: São Miguel do Guamá - PA
Destino: Santa Maria do Pará - PA.
Servidores:

Nome Matricula Cargo
Ronaldo da Silva Santos 1122321 Coord. VISA

Marlene de Nazaré Brito dos Santos 59007971 Téc. De Infermagem

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 952980

PORTARIA Nº 075/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidores para realizar inspeção técnica na
Indústria Cristalina Alimentos LTDA, para emissão de renovação
da licença de funcionamento para o ano de 2016.
Veiculo: Corsa - Placa: JUC - 2857
Período da viagem: 20/04/2016.
Quantidade: 0,5 (meia diária)
Origem: São Miguel do Guamá - PA
Destino: Santa Maria do Pará.
Servidor:

Nome Matricula Cargo
Frank Junior Carvalho Costa 572340981 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 952984

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 046 DE 13 DE Abril DE 2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO - Guarda de Endemias
Mat.187012   Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
10305142783020000    0149001435            33903300           120,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com passagem e locomoção
para o servidor. No município de Ponta de Pedras
Ordenador: Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo 952709

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 45 de 13 de Abril de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 25/04/2016 A 29/04/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
1087012 / OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO / 166.613.542-
91
OBJETIVO: ACOMPANHAR SUPERVISÃO E MONITORAMENTO DO
PROGRAMA DE CONTROLE DE DOENÇA DE CHAGAS E
FLUXO DE INFORMAçãO SISTEMA SINAN
DIRETOR DO 7º CRS: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo 952716

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 135 DE 19 DE ABRIL DE 2016
Objetivo: Participar do XVIII CONGRESSO MÉDICO AMAZÔNICO.
A ser realizado no HANGAR.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM/PÁ.
Servidor(es): 5904897-1 JOSÉ FARIAS FILHO (Chefe da Divisão
de Endemias) e 0478441 AMAURY DE JESUS SOARES DA CUNHA
(Aux. de Administração) / 5,5 Diárias  de 23/04 A 28/04/2016.
Ordenador: CARLA MALVINA DA SILVA BAHIA

Protocolo 952834

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 023 DE 15 DE ABRIL DE 2016
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de
03/11/2015.
CONSIDERANDO os termos do processo n° 2016/139952
RESOLVE:
Nomear o servidor Raimundo Nonato Colares Camargo
Junior, Médico Veterinário, matricula n° 55586015/2, lotado na
Divisão de Endemias do 9° CRS/ SESPA, como Coordenador
Técnico da Equipe de Zoonoses, sem ônus, a contar a partir
do dia 01/04/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE.
SESPA/ 9° CRS, 19 de Abril de 2016.
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS

DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 952780

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 62 de 15 de Abril de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Reunir com o coordenador da vigilância sanitária
desse município para tratar de pendencias nas prestações de
contas de diárias do ano de 2015, concedidos a colaboradores
eventuais.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Monte Alegre/ PA - Brasil
Período: 25/04/2016 a 30/04/2016 / N° de Diária: 5,5 (cinco
diárias e meia)
Servidores:
Maria Benedita Lousada Castelo
CPF: 158.146.612-91
Matrícula: 5167191
Cargo: Agente Administrativo
Raimundo Nonato Nunes Ferreira
CPF: 283.001.492-87
Matrícula: 00500884
Cargo: Auxiliar Administrativo
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 952770

PORTARIA Nº 63 de 15 de Abril de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Supervisão direta a unidade de diagnostico e
tratamento e em áreas onde foram instalados os mosquiteiros
impregnados com inseticida de longa duração, diagnostico e
tratamento de malária.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Monte Alegre/ PA - Brasil
Período: 18/04/2016 a 22/04/2016 / N° de Diária: 4,5 (quatro
diárias e meia)
Servidor:
Lázaro Brito Nogueira
CPF: 039.947.082-49
Matrícula: 0498614
Cargo: Agente de Saúde.
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 952774

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 0116/2016, de 19/04/2016 14:59:46
Portaria Individual
Objetivo: conduzir a viatura com servidores em capacitação em
Belém.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém